

WYDARZENIA

2018





12 stycznia 2018 r. uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Czyżach odwiedzili Urząd Gminy by uprzyjemnić czas pracownikom śpiewając kolędy. Grupę przygotował Wikary Parafii Prawosławnej w Czyżach Eliaż Suproniuk.

11 stycznia 2018 r. zespoły kolędnicze „Wierasy” i „Czyżowianie” zaprezentowały się na scenie w Hajnowskim Domu Kultury w ramach Hajnowskich Spotkań z Kolędą Prawosławną. Festiwal kolęd, to druga co wielkości impreza duchowo - kulturalna organizowana przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Cerkiewnej.





Grupa Kołędnicza „Czyżowianie” z Czyż

14 stycznia 2018 r. zespół „Czyżowianie” uczestniczył w XIX Prezentacjach Zespołów Kolędniczych „Gwiazda i Kolęda” oraz w Hajnowskich Spotkaniach Zespołów Kolędniczych w Hajnówce, gdzie zajął I miejsce, a zespoły „Wierasy” i Grupa Kolędnicza z Morza III miejsce.



Zimowe Ferie' 2018 r



Zimowe Ferie' 2018 r



Zimowe Ferie' 2018 r





19 stycznia 2018 r. w świetlicy wiejskiej w Kuraszewie odbył się zorganizowany przez Parafię Prawosławną w Kuraszewie „Koladnyj wieczar”, w którym uczestniczyli mieszkańcy wsi Kuraszewo, Wólka, Wieżanka, Podwieżanka, Maksymowszczyzna i Kojły.



„Koladnyj Wieczar” w Kuraszewie



W dniu 16.02.2018 roku odbyło się spotkanie z poetami z gminy Narewka zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną w Czyżach. W spotkaniu udział wzięła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Czyżach. Swoją twórczość zaprezentowali poeci: Wiera Radziwoniuk z Michnówki, Aleksander Radziwoniuk z Michnówki, Mikołaj Woroniecki z Olchówki, Jan Cietuszecki z Lewkowa Nowego, Konstanty Cietuszecki z Lewkowa Nowego. Poeci tworzą w języku białoruskim i polskim. Spotkanie prowadziła Helena Rejent-Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Narewce. Twórczość niektórych z wyżej wymienionych poetów została wydana w tomikach wierszy, dostępnych w Bibliotece Publicznej w Czyżach.





Spotkanie z poetami z gminy Narewka

27 stycznia 2018 r. w Hajnowskim Domu Kultury odbyły się eliminacje rejonowe XXV Ogólnopolskiego Festiwalu „Piosenka Białoruska 2018”. Gminę Czyże reprezentowały:

Miło zakomunikować, iż w kategorii „Zespoły wokalne” I miejsce zajęła grupa żeńska zespołu „Czyżowianie” i zespół „Czyżowianie” w całości. Natomiast w kategorii „Soliści” II miejsce zajęła Katarzyna Tichoniuk ze Zbucza.





2 lutego 2018 r. w świetlicy wiejskiej w Klejnikach odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci, które zorganizowała sołtys sołectwa Klejniki I Pani Anna Sajewska.

Wyniki eliminacji centralnych XXV Ogólnopolskiego Festiwalu „Piosenka Białoruska 2018” przeprowadzonych dnia 11.02.2018 r. w Hajnowskim Domu Kultury:

Zespoły wokalne z akompaniamentem instrumentalnym:

II miejsce Zespół „Czyżowanie” z Czyż,

III miejsce grupa żeńska Zespołu „Czyżowanie” z Czyż,

Soliści a’cappella, piosenka autentyczna:

III miejsce Katarzyna Tichoniuk ze Zbucza,



Laureaci ogólnopolskiego festiwalu piosenki białoruskiej wzięli udział w dorocznej gali, która w piątkowy wieczór (16.02.2018 r.) odbyła się w Operze i Filharmonii Podlaskiej. Wśród tegorocznych laureatów znalazł się zespół „Czyżowianie” z Czyż, który na eliminacjach centralnych w Hajnówce w swojej kategorii zajął II miejsce.



Koncert Finałowy w Operze i Filharmonii Podlaskiej





17 marca 2018 r. w świetlicy wiejskiej w Klejnikach odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci

W dniu 21.03.2018 roku Biblioteka Publiczna w Czyżach zorganizowała wyjazd uczniów z kl. VII oraz kl. II G. ze Szkoły Podstawowej w Czyżach do Lewkowa Starego na „XII Otwarty Konkurs Lepienia w Glinie”.



Zespół „Czyżowianie” z Czyż 2 maja 2018 roku na zaproszenie Towarzystwa Przyjaciół Białowieży wziął udział w VI edycji koncertów z cyklu RÓŻNOGŁOSIE w Białowieży.





**GOK w Czyżach
złożył projekt do
LGD Puszcza
Białowieska – z
zakresu
Dziedzictwo
kulturowe**

**Spotkanie szkoleniowe z przedstawicielami Departamentu RPO Urzędu
Marszałkowskiego w Białymstoku w ramach Lokalnej Grupy Działania Puszcza
Białowieska.**

5 maja 2018 roku zespół „Czyżowianie” wziął udział w XII Festiwalu Korowaja Mielnickiego, który odbył się w Amfiteatrze „TOPOLINA” w Mielniku.





26 maja 2018 r. w świetlicy wiejskiej w Czyżach odbyły się gminne obchody Dnia Działacza Kultury

09.05.2018 r. w ramach programu „Tydzień Bibliotek” zorganizowane zostały eliminacje gminne Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków „O złotą różdżkę Dobrej Wróżki”.



13 maja br. w Bielskim Domu Kultury odbył się XIV Konkurs Piosenki Ukraińskiej „Z Podlaskiej Krynicy” 2018”. Gminę Czyże reprezentował Zespół „Czyżowianie”, Duet Wiera Bottromiuk i Irena Borowik oraz Natalia Selewesiuk z Morza, Iza Karczewska z Czyż i Katarzyna Tichoniuk ze Zbucza.

WYNIKI:

- I miejsce – Zespół „Czyżowianie” i Katarzyna Tichoniuk
- II miejsce – Natalia Selewesiuk z Morza, Iza Karczewska
- III miejsce – grupa żeńska zespołu „Czyżowianie”



**Piosenka Ukraińska
– Bielsk Podlaski
2018**



**Iza Karczewska z
Czyż**



**Katarzyna Tichoniuk
ze Zbucz**



Zespół „CZYŻOWIANIE” na Konkursie Piosenki Ukraińskiej

Piosenka Ukraińska – Bielsk Podlaski 2018



**Natalia Selewesiuk
z Morza**



**Duet Wiera Boltromiuk i Irena Borowik z
Morza**

„14. Festyn KUPALINKA” w Leniewie.
23 czerwca 2018 roku



„14. Festyn KUPALINKA” w Leniewie.



„14. Festyn KUPALINKA” w Leniewie.



Projekt pn. „14. Festyn KUPALINKA”
zrealizowano przy
wspieraniu finansowym
Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i
Administracji.





5 maja 20126 maja br. Zespół „Czyżowianie” oraz Katarzyna Tichoniuk ze Zbuczna uczestniczyli w Koncercie Galowym Konkursu Piosenki Ukraińskiej „Z PODLASKIEJ KRYNICY”. Koncert był częścią składową bogatego programu obchodów 39. Dni Bielska Podlaskiego.8

21 czerwca 2018 r. w świetlicy wiejskiej w Czyżach odbyły się warsztaty rękodzielnicze pn. „Obrzędy Kupalskie na podlasiu” - wykonywanie wianków „kupalskich” na „14 Festyn KUPALINKA’ 2018”. W trakcie warsztatów dzieci robiły kwiaty z bibuły, które następnie zostały wplecione do wieńców, które będą puszczone na rzekę Łoknica w czasie „XIV Festynu KUPALINKA” w Leniewie w dniu 23 czerwca 2018 r. Projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach przy wsparciu finansowym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.





Zespół „Czyżowianie” 22 czerwca br. uczestniczył w części artystycznej Festynu Białoruskiego w Sokółce, którego organizatorem był Zarząd Główny BTSK, natomiast 23 czerwca br. w Pikniku Rodzinnym w Białowieży, który był połączony z Urodzinami Zenka Martyniuka z zespołu „Akcent”.



Punkt Biblioteczny w Klejnikach zmienił adres. Od 4 czerwca 2018 r. mieści się będzie w świetlicy wiejskiej w Klejnikach. Do punktu zakupiono nowe regały oraz biurko



7 lipca zespół CZYŻOWIANIE wziął udział w dorocznym Festynie KUPALLE w Białowieży. Głównym organizatorem festynu był Zarząd Główny BTKS w Białymstoku.



16 lipca 2018 r. w świetlicy wiejskiej w Klejnikach odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci



29 lipca 2018 r. na boisku sportowym w Morzu odbył się 3. Festyn „Na meży”, który jest wspólną inicjatywą dwóch gmin – Gminy Orla i Gminy Czyże

3. Festyn „Na meży”,



29 07 2018



14 lipca zespół CZYŻOWIANIE uczestniczył w Festynie w Bondarach oraz w Festynie „Na Iwana na Kupala” w Dubiczach Cerkiewnych nad zalewem „Bachmaty”.

Gminny Ośrodek Kultury - Biblioteka Publiczna w Czyżach jest Beneficjentem Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek Publicznych”

Zrealizowano ze środków Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.



**BIBLIOTEKA
NARODOWA**



**NARODOWY
PROGRAM
ROZWOJU
CZYTELNICTWA**



11 sierpnia 2018 r. w Osówce odbył się festyn pod hasłem „I Tam Żywuć Ludzi”



25 sierpnia Zespół „Czyżowianie” uczestniczył w jubileuszowych XXXV Spotkaniach Artystycznych „BIAŁYSTOK – GRODNO”. W tym roku spotkania odbyły się w Grodnie, a głównym ich organizatorem ze strony polskiej był Zarząd Główny BTSK w Białymstoku.



W związku z przygotowaniem do wydania albumu poświęconego mieszkańcom sołectwa Osówka w dniu 15 września 2018 r. odbyło się w klubie wiejskim w Osówce spotkanie z autorem tego albumu.

16 września 2018 r. odbył się 13. Festyn Archeologiczny w Zbuczu



13. Festyn Archeologiczny w Zbuczu



16 09 2018

13. Festyn Archeologiczny w Zbuczu







Izabela Karczewska i Maria Sawicka reprezentowały Hajnówkę oraz całą Polskę w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki i Tańca „Orfeusz we Włoszech”. Festiwal odbył się w dniach od 9 do 15 września 2018 roku we Włoszech w Lido di Jesolo, niedaleko Wenecji.

Nasze reprezentantki **zostały** docenione Zarówno solo jak i w duecie, i tak:

- III miejsce jako solistka - Izabela Karczewska, Nagroda Specjalna - Maria Sawicka
- III miejsce - duet Izabela Karczewska i Maria Sawicka



Wakacyjny sezon artystyczny 2018 zespół „Czyżowianie” zakończył występami w dniach 1 – 2 września na festynach w Orli, Siemiatyczach i Bielsku Podlaskim.

18 października 2018 r. w świetlicy
wiejskiej w Czyżach odbył się
„Jubileusz 50-lecia pożycia
małżeńskiego”



18 10 2018



**NARODOWE
CENTRUM
KULTURY**

**Dofinansowano ze środków
Narodowego Centrum Kultury
w ramach programu
„Kultura – Interwencje 2018”**

Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach w terminie od dnia 30. 07.2018 r. do dnia 15.11.2018 r. realizuje zadanie pn. „Bliskie Spotkania z Folklorem Podlasia” w ramach Programu Kultura – Interwencje 2018 ze środków finansowych Narodowego Centrum Kultury.

Całkowity koszt zadania to kwota 7 260,00 zł, w tym dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury w kwocie 4 000,00 zł.



28 października 2018 r. w świetlicy wiejskiej w Czyżach odbyły się „Spotkania z Folklorem Podlasia”. Zrealizowano dzięki wsparciu finansowemu Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Kultura – Interwencje 2018”.



„Spotkania z Folklorem Podlasia”.



25 listopada 2018 roku w Świetlicy Wiejskiej w Kuraszewie już po raz drugi odbył się „Koncert Zapustowy”.



4 listopada 2018 r. mała wspólnota parafialna w Kuraszewie uroczyście obchodziła pamięć Kazańskiej Ikony Matki Bożej. Uroczystości parafialne zaszczylił swoją obecnością Biskup Hajnowski Paweł.

Ukazała się książka wydana przez Gminę Czyże pod redakcją Jana Łobuzińskiego

Jan Łobuziński



KLEJNIKI

dzieje wsi i parafii

DODATKOWE ŚRODKI POZYSKANE PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY W CZYŻACH NA REALIZACJĘ ZADAŃ W 2019 ROKU



Zestawienie przyznanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji środków na realizację przez Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach w 2019 r. zadań mających na celu ochronę, zachowanie i rozwój tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych oraz zachowanie i rozwój języka regionalnego – zatwierdzone w dniu 14 grudnia 2018 r.

Nr wniosku	Nazwa zadania	Koszt całkowity zadania	Kwota dotacji
214	15. Festyn KUPALINKA 2019	24 200,00 zł	13 000,00 zł
213	25. Spotkania z Folklorem Białoruskim 2019	14 700,00 zł	10 800,00 zł



Tytuł projektu:

„Zachowanie niematerialnego dziedzictwa kulturowego dzięki doposażeniu Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach”

W ramach:

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020

Oś priorytetowa:

VIII. INFRASTRUKTURA DLA USŁUG UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Działanie:

8.6. Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego

Numer naboru:

RPPD.08. 06.00-IŻ.00-20-025/18 Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska”

Nr projektu	Nazwa zadania	Wydatki ogółem	Kwota dofinansowania
WND-RPPD.08.06.00-20-0234/18	„Zachowanie niematerialnego dziedzictwa kulturowego dzięki doposażeniu Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach”	62 270,31 zł	49 182,08 zł